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1 Innledning 
 

Planstrategien skal være retningsgivende for kommunens planarbeid i perioden. Kommunene 

bestemmer selv innholdet i planstrategien og legger selv opp til hvor omfattende den bør være.  

Plan- og bygningsloven, som trådte i kraft i 2009, inneholder bestemmelser om at det i alle 

kommuner og fylker i begynnelsen av hver valgperiode skal vedtas en planstrategi. 

Forslag til vedtak i kommunestyret skal gjøres offentlig minst 30 dager før kommunestyrets behandling. 

Ved behandlingen skal kommunestyret ta stilling til om gjeldende kommuneplan eller deler av denne 

skal revideres, eller om planen skal videreføres uten endringer. Kommunestyret kan herunder ta stilling 

til om det er behov for å igangsette arbeid med nye arealplaner i valgperioden, eller om gjeldende planer 

bør revideres eller oppheves. 

Hemnes kommune ser det som viktig å drive planlegging for å sikre en målrettet og helhetlig 

utvikling av lokalsamfunnet og kommunen som organisasjon. Planleggingen skal være 

behovsstyrt og ikke gjøres mer omfattende enn nødvendig. Hemne s kommune er i omstilling og 

dette arbeidet vil fortsette i kommunestyreperioden. Det bør derfor legges opp til at 

kommunens overordnede planverk er konkret, mens de tematiske planene er romslige. Dette 

for at temaplanene ikke skal være til hinder for at det kan gjennomføres endringer.  

FN sine bærekraftsmål skal ligge til grunn for all planlegging I Hemnes kommune. 

Nasjonale forventninger blir utarbeidet hvert 4.år for å fremme en bærekraftig utvikling i regional og 

kommunal planlegging. Dette går frem av plan- og bygningsloven § 6-1. De nasjonale forventningene skal 

legges til grunn for de nye kommunestyrenes arbeid med regionale og kommunale planstrategier og 

planer. Regjeringen vektlegger raskere planlegging av bolig, næring og samferdsel, forenkler plan- og 

bygningsloven, satser på IKT og styrker det lokale selvstyret. Budskapet er at loven er fleksibel og legger til 

rette for planlegging etter behov. Samarbeid og gode prosesser skal redusere bruk av innsigelser, og 

regionalt planforum er en viktig arena for samordning.  

Tanken er at det kommunale planarbeidet skal knyttes opp 

mot «overordnede» beslutninger, som en pyramide. På 

toppen ligger kommunens visjon – det som hele 

organisasjonen skal strekke seg etter. Under der kommer 

verdiene som en skal jobbe etter og det strategiske målkartet 

som viser de hovedområdene som er gjort til det aller 

viktigste. 

På toppen av pyramiden ligger den kommunale 

planstrategien som angir prioriterte oppgaver og mål for 

oppnåelse. Planstrategien legger føringer for 

kommuneplanen og angir hvilke andre planer som skal 

utvikles i en gitt periode. Det vurderes for Hemnes 

kommune å være hensiktsmessig at planstrategien 

fokuserer på selve planbehovet i perioden og at kommunale 

strategier innarbeides i kommuneplanens samfunnsdel, da dette dokumentet skal være konkrete 

føringer for Hemnes kommune.  
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2 Kommunens plansystem og øvrige planlegging 

Det er utarbeidet en oversikt over gjeldende planer. Oversikten viser behovet for revidering og om det 

er mulig å sammenslå planer.   

2.1 Status gjeldende kommuneplan 

2.1.1 Samfunnsdelen av kommuneplanen 

Samfunnsdelen av kommuneplanen for Hemnes ble vedtatt i 2013, og gjelder for perioden 2013 – 2025. 

Planen gir mål og visjoner for kommunens utvikling. Planen bør revideres i perioden som en følge av nye 

overordnede krav og føringer.  

2.1.2 Arealdelen av kommuneplanen 

Kommuneplanens arealdel ble vedtatt i 2006. Planprogram for kommuneplanens arealdel ble sendt på 

høring i desember 2019 og arbeidet med revisjon er startet opp. Det forventes at planen kan vedtas 

innen 2021. 

2.2   Status andre planer 

I denne sammenhengen gjelder det overordnede planer som er sektorovergripende, eller der det er 

nødvendig med egne politiske vedtak på bevilgninger til tiltak. 

2.2.1 Helse og omsorg 

Kommunedelplan for helse og omsorg ble vedtatt i 2016. Det vurderes å være behov for revisjon av 

planen i denne perioden.  

2.2.2 Skole og barnehage 

Kommunedelplan for barn og unge ble vedtatt i 2016. Det vurderes å være behov for revisjon av planen 

i denne perioden. Dette som følge av nye krav og omstilling. Prosjektet «god oppvekst i Hemnes» skal 

innarbeides i kommunedelplanen.  

Plan for leselyst i Hemnes ble vedtatt i 2016 og gjaldt til 2020. Innholdet i planen har blitt mye brukt og 

vurderes som et godt verktøy for kommunen. Denne planen skal revideres i kommunestyreperioden og 

vil være mer omfattende - plan for lærelyst i Hemnes.  

Plan for læringslyst og kvalitet 2014-2022 ble vedtatt i 2014. Det vurderes ikke å være behov for 

revidering av planen i kommunestyreperioden.  

2.2.3 Andre planer 

Frivillighetsplan for Hemnes kommune skal utarbeides i kommunestyreperioden og vil være en 

sektorovergripende. 

2.2.4 Teknisk 

 Hovedplan for vannforsyning ble vedtatt i 2009. Gjeldende tiltaksdel ble vedtatt i 2016. 

Arbeidet med revisjon av denne planen er påbegynt og forutsettes ferdig i løpet av 2020.  

 Hovedplan for avløp ble vedtatt i 2016. Vurdert ut fra dagens situasjon vil det ikke være 

behov for revisjon av planen i denne kommunestyreperioden. 

 Hovedplan brann og redning ble vedtatt i 2016. Tiltaksdelen til planen ble vedtatt i 2016, i 
forbindelse med ny ROS-analyse for beredskapen i brannvesenet. Vurdert ut fra dagens situasjon 
vil det ikke være behov for revidering av planen i denne kommunestyreperioden. 
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 Hovedplan for kommunale veger ble vedtatt i 2014. Vurdert ut fra dagens situasjon vil det ikke 

være behov for revidering av planen i denne kommunestyreperioden. 

 Hovedplan for kommunale bygg ble vedtatt i 2009. Planens handlingsdel blir vedtatt 

årlig av teknisk- og miljøutvalget. Skal revideres i perioden.  

 Trafikksikkerhetsplan ble vedtatt i 2014. Planen skal revideres i perioden.  

 Klima- og energiplan ble vedtatt i 2008. Planen ble i liten grad fulgt opp og evaluert. Det 

vurderes hensiktsmessig at mål og strategier i denne revideres eller innarbeides som en del av 

kommuneplanene i kommunestyreperioden.  

 Landbruksplan ble vedtatt i 2005 og gjaldt til 2009. Planen var stor og omfattende, og lite egnet 

som et strategisk dokument. Landbruket er en viktig næring i kommunen, og det er ut fra dette 

behov for en plan som sier noe om kommunens strategiske vurderinger på området.  

 Kulturminneplan – Kulturminneplan er under utarbeidelse og bør vedtas innen 2020. 

Kulturminnefondet kommer til å prioritere objekter som er omtalt i en kulturminneplan og 

riksantikvaren har som mål at alle kommuner skal ha egen plan for kulturminner. 

2.2.5 Øvrige planer 

 Plan for fysisk aktivitet og naturopplevelser ble vedtatt i 2016. Denne bør revideres i løpet av 

begynnelsen av 2020.  

 Kommunedelplan for digitalisering og IKT ble vedtatt i 2018 og gjelder til 2022. Det anses ikke 

å være behov for revisjon av planen i perioden.  

 Boligpolitisk handlingsplan ble vedtatt i 2013 og er et omfattende styringsdokument. Det 

vurderes hensiktsmessig at også denne kan innarbeides som en del av kommuneplanens 

samfunnsdel.  

 Næringsstrategier for Hemnes kommune ble vedtatt i 2014. Planen har i liten grad vært brukt 

som et strategisk verktøy, og planen bør gjennomgås på nytt i kommunestyreperioden.  

 Budsjett og økonomiplan – Budsjett og økonomiplan rulleres årlig. 

 Alkoholpolitisk plan – Hemnes kommune skal utarbeide alkoholpolitisk plan som bør være 

vedtatt høsten 2020.  

 Plan for vannfront Hemnesberget og besøksstrategi for Okstindan – Skal utarbeides I 

kommunestyreperioden.  
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3 Planbehovet i perioden 2019 – 2022 

3.1 Overordnede planer 
Kommunedelplan for Finneidfjord 

Gjeldende plan ble vedtatt i 2004. De største behovene for en ny plan er mangel på områder til boliger. 

Planens bestemmelser er ikke i tråd med dagens lovverk. Planen bør være vedtatt i 2021 

Kommunedelplan for Hemnesberget 

Gjeldende plan ble vedtatt i 2001. Bestemmelsene til planen er utdatert i forhold til henvisning til 

lovverk og andre planer. De har blant annet krav til bebygd areal som er ikke er i tråd med dagens 

behov og praksis. Dette medfører mange dispensasjonssøknader som er tidskrevende å 

saksbehandle. 

 

3.2 Behovet for øvrige arealplaner for perioden 2019 – 2022 
Næringsareal – det bør utarbeides reguleringsplaner som legger til rette for næringsareal.   

Boligområder på Finneidfjord - det bør arbeides med å finne egnede områder som kan gi noen tomter på 
kort sikt. Plan bør være vedtatt i løpet av kommunestyreperioden.  

Skianlegg i Bleikvasslia - planen er viktig for bolyst og kan bidra til utvikling i Bleikvasslia.  

Fritidsboliger i Hemnes – Hemnes kommune bør legge til rette for å legge til rette for fritidsboliger i 
enkelte områder.  

Revisjon av eksiterende reguleringsplaner – mange av reguleringsplanene i Hemnes er utdaterte og bør 
revideres med sikt på å få nye arealformål og bestemmelser.  

4 Medvirkning i planstrategiarbeidet 

Kommunen skal i arbeidet med kommunal planstrategi innhente synspunkter fra statlige og 

regionale organer og nabokommuner. Kommunen bør også legge opp til bred medvirkning og 

allmenn debatt som grunnlag for behandlingen. 


